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Concepto

2024

2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno

347,955,280

347,845,578
109,703
339,993,200
320,159,831
4,046,085
15,787,284

7,962,080

2,924,396
2,924,396

-2,924,396

698,514

698,514

37,460,285

656,274,081

656,067,334
206,747
653,116,966
613,572,172
6,809,246
32,735,547

3,157,115

634,653
634,653

-634,653

7,712,293

7,712,293

815,486
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Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 37,460,285 815,486
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -36,761,771 6,896,806
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -31,724,087 9,419,268
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 44,351,626 34,932,357
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 12,627,538 44,351,626

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

—————
J \)
DR. RUBE! i C.P. GABRIELA tJOEORES MANAUTOU GALVAN
DIRECTOR GE DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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