

"Año 2024, Conmemoración de los doscientos años de la creación del Estado de Tamaulipas"

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024**
5

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	347,955,280	656,274,081
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	347,845,578	656,067,334
Otros Orígenes de Operación	109,703	206,747
Aplicación		
Servicios Personales	339,993,200	653,116,966
Materiales y Suministros	320,159,831	613,572,172
Servicios Generales	4,046,085	6,809,246
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	15,787,284	32,735,547
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	7,962,080	3,157,115
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,924,396	634,653
Bienes Muebles	2,924,396	634,653
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,924,396	-634,653
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	698,514	7,712,293
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	698,514	7,712,293
Aplicación		
Servicios de la Deuda	37,460,285	815,486
Interno		

"Año 2024, Conmemoración de los doscientos años de la creación del Estado de Tamaulipas"

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024**

5

Concepto	2024	2023
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	37,460,285	815,486
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-36,761,771	6,896,806
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-31,724,087	9,419,268
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	44,351,626	34,932,357
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	12,627,538	44,351,626

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. RUBÉN ELY RAMÍREZ RIVAS

DIRECTOR GENERAL

C.P. GABRIELA DOLORES MANAUTOU GALVÁN

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS



**COLEGIO DE BACHILLERES
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS**
Hidalgo Poniente, No. 238, Zona Centro
Ciudad Victoria, Tamaulipas, México. C.P. 87000
TEL: (834)3126924 EXT. 59100

